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1. Auftrag

Der Vorstand der
VDF Vereinigung an Deutschen Flughéfen e.V.,

Leinfelden-Echterdingen
- nachfolgend auch kurz "VDF e.V." oder "Gesellschaft" genannt -

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023 aus den uns vorgelegten Belegen, Blichern
und Bestandsnachweisen, die wir auftragsgemaf nicht gepriift haben, unter Berlicksichtigung der erteilten
Auskinfte nach gesetzlichen Vorgaben und nach den innerhalb dieses Rahmens liegenden Anweisungen des
Auftraggebers zur Austbung bestehender Wahlrechte zu entwickeln. Diesen Auftrag zur Erstellung ohne

Beurteilungen haben wir im August 2021 durchgefihrt.
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2. Anlagen
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
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A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
Mitgliedsbeitrage

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermogensverwaltung (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

Il. Geschaéftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

lll. Sonstige wirtschaftliche Geschaftsbetriebe (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
Einnahmen

Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust Vermdgensverwaltung
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Umsatzerltse

2. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Ubertrag

Geschaftsjahr

EUR

3.120,00

495,00

2.625,00

23,20-

43,00

424,00-

404,20

0,44

0,44

144,86
144.86-

144.86-

48.650,00

41.700,00

41.700,00
51.534,78

Vorjahr

EUR

2.940,00

480,00

2.460.00

51.145,00

41.012,45

41.012,45
53.158,00
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Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
Ubertrag 51.5634,78 53.158,00
41.700,00 41.012,45
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstéande
und Sachanlagen 952,00 80,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 9.836,20 6.564,98
52.488,20 47.657,43
Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe 1 3.838,20- 3.487.57
Il. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
Sonstige betriebliche Aufwendungen 523,00 550,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftsbetriebe 2 523,00- 550,00~
Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe 4.361,20- 2.937,57

F. JAHRESERGEBNIS 1.476,42- 4.950,57




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughifen e.V. eingetragener Verein, Leinfelden-Echterdingen

AKTIVA

Konto

27

650

746
853
878
883

950
955
956

990

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstdnde
Forderungen USt-Vorauszahlungen

Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Korperschaftsteuerriickforderung
Forderung aus Gewerbesteueriiberzahlung

Kasse, Bank

Santander Bank 1779592501 Tagesgeld
Postbank Business Giro # 960641709
Santander # 9999104170 Bank ( Giro )

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

2.598,30
0,00
447,32
400.00

4.508,63
42.150,51
5.890.11

Geschéftsjahr
EUR

3.728,00

3.409,85

3.445,62

52.549,25

50,00

63.182,72
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Vorjahr
EUR

4.680,00

1.833,10

2.072,46
850,71
0,00
0,00

4.508,31
51.325,75
6.451,29

50,00

71.771,62




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023
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PASSIVA

Konto

1010
1021
1041

1075

1210

1220

1340

1913
1920

Bezeichnung

Gebundene Gewinnriicklagen
Ricklagen ideeller Bereich

Riicklagen Vermoégensverwaltung
Rucklagen wirtschaftl. Geschaftsbetrieb

Sonstige Gewinnriicklagen
Kapitalriicklage

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Steuerriickstellungen
Steuerrtckstellungen

sonstige Riickstellungen
Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Umsatzsteuer Vorjahr
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Passiva

EUR

42.152,72
111,85-
-4.369.90

3.436,49
1.076.23

Geschéftsjahr

EUR

46.410,77

12.238,33

1.476,42-

447,32

1.050,00

0,00

4.512,72

63.182,72
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Vorjahr
EUR

39.692,72
335,15
1.432,33

12.238,33

4.950,57

447,32

1.5650,00

5.328,14

2.360,57
3.436,49

71.771,62




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
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Konto

2110

2752

3451

3453

3770

3855

4150

6342

8030
8031
8032

8200

8240

8302
8309
8310
8314
8318
8333

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrdge bis 300 Euro

Ubrige Ausgaben
Beitrage

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Nicht abziehbare Ausgaben
Abgezogene Kapitalertragsteuer
Solidaritatszuschlag

Nicht abziehbare Ausgaben
Sdumnis-/Verspatungszuschlage

Nicht abziehbare Ausgaben
Kérperschaftsteuer

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertriage
Zinsertrage 0% USt

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Zeitschriften, Bticher (Fachliteratur)

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzerlose

Erlose 19% USt

Erlése Veranstaltung, Werbung 19% USt
Forderungsverluste 19% USt

Aufwendungen flir bezogene
Leistungen
Fremdleistungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstiande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Miete, Pacht

EDV-Kosten

Porto, Telefon, Biirobedarf
Zinsen, Bankspesen
Versicherungen

Sonstige Kosten der Veranstaltung

EUR

0,12-
2332

47.5670,00
1.595,00
515.00-

0,00
72,15-
388,88-
181,22-
214,20-
4.600,42-

5.456,87-

Geschaftsjahr
EUR

3.120,00

495,00-

23,20
43,00-

424,00

0,44

144,86-

48.650,00

41.700,00-

9562,00-

§.882,78
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Vorjahr

EUR

2.940,00

480,00-

0,12-

23,32-

0,00

424,00-

0,44

0,00

49.115,00
2.030,00
0,00

41.012,45-

80,00-

19,24-
88,94-
376,88-
148,07-
214,20-
2.576,32-

8.641,90
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Konto

Ubertrag

8336
8337
8384

8834

Bezeichnung

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Reisekosten

Fortbildungskosten

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Rechts- und Beratungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

5.456,87-

3.745,36-
0,00
633.97-

Geschéftsjahr
EUR

8.882,78

9.836,20-

523,00-

1.476,42-
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Vorjahr
EUR

8.641,90

2.429,16-
240,00-
472,17-

550,00-

4.950,57




Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughéfen e.V.
Leinfelden-Echterdingen
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Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der  01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023

EUR EUR EUR EUR EUR

0027 EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 4.760,00 4.760,00
tl. erworben Abschreibung 80,00 952,00 1.032,00

Buchwerte 4.680,00 952,00 3.728,00

Summe Ansch-/Herst-K 4.760,00 4.760,00
Abschreibung 80,00 952,00 1.032,00

Buchwerte 4.680,00 952,00 3.728,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0027 EDV-Software, entgel

tl. erworben

27001 Network People - Website 31.12.2022 AHK 4.760,00 4.760,00
Linear Absch 80,00 952,00 1.032,00
5/00 20,00 BW 4.680,00 952,00 3.728,00
Summe EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 4.760,00 4.760,00
tl. erworben Abschreibung 80,00 952,00 1.032,00
Buchwerte 4.680,00 952,00 3.728,00
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Bescheinigung

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft liber die Erstellung

Wir haben auftragsgemaf den vorstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Ver-
lustrechnung — des VDF Vereinigung an Deutschen Flughafen e.V. fir das Geschaftsjahr vom 1. Januar
2023 bis 31. Dezember 2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergan-

zenden Bestimmungen der Satzung erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Biicher und Bestandsnachweise, die wir auf-

tragsgeman nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskinfte.

Die Buchfithrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen han-
delsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung

der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefilhrt. Dieser umfasst die Entwickiung der Bi-
lanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchftthrung und des Inventars sowie der Vor-

gaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.




