

JAHRESABSCHLUSS

zum

31. Dezember 2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V.
Denkendorfer Straße 11
70771 Leinfelden-Echterdingen

Claus & Richter
Steuerberatungsgesellschaft mbH
Steinheimer Str. 9
74321 Bietigheim-Bissingen

Inhaltsverzeichnis

1. Auftrag	2
2. Anlagen	3
Bilanz zum 31. Dezember 2023	4
Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2023 bis 31.12.2023	5
Bescheinigung	15
Allgemeine Auftragsbedingungen für Steuerberater und Steuerberatungsgesellschaften	

1. Auftrag

Der Vorstand der

**VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V.,
Leinfelden-Echterdingen**

- nachfolgend auch kurz "VDF e.V." oder "Gesellschaft" genannt -

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023 aus den uns vorgelegten Belegen, Büchern und Bestandsnachweisen, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, unter Berücksichtigung der erteilten Auskünfte nach gesetzlichen Vorgaben und nach den innerhalb dieses Rahmens liegenden Anweisungen des Auftraggebers zur Ausübung bestehender Wahlrechte zu entwickeln. Diesen Auftrag zur Erstellung ohne Beurteilungen haben wir im August 2021 durchgeführt.

2. Anlagen

BILANZ zum 31. Dezember 2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, 70771 Leinfelden-Echterdingen

AKTIVA		PASSIVA	
		31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
Immaterielle Vermögensgegenstände			
entgeltlich erworbenen Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	3.728,00	4.680,00	
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.409,85	1.833,10	
1. Steuerrückstellungen	<u>3.445,62</u>	<u>2.923,17</u>	
2. sonstige Rückstellungen	6.855,47	4.756,27	
2. Sonstige Vermögensgegenstände			
II. Kasse, Bank	52.549,25	62.235,35	
50,00	50,00		
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
	63.182,72	71.771,62	
			63.182,72
			71.771,62

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, 70771 Leinfelden-Echterdingen

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen Mitgliedsbeiträge	3.120,00	2.940,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben Übrige Ausgaben	495,00	480,00
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>2.625,00</u>	<u>2.460,00</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral) Nicht abziehbare Ausgaben	23,20-	23,44
II. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral) Nicht abziehbare Ausgaben	43,00	0,00
III. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral) Nicht abziehbare Ausgaben	424,00-	424,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	<u>404,20</u>	<u>447,44-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
Einnahmen		
Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge	0,44	0,44
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	<u>0,44</u>	<u>0,44</u>
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	144,86	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	<u>144,86-</u>	<u>0,00</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe	<u>144,86-</u>	<u>0,00</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
1. Umsatzerlöse	48.650,00	51.145,00
2. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	41.700,00	41.012,45
	<u>41.700,00</u>	<u>41.012,45</u>
Übertrag	51.534,78	53.158,00

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, 70771 Leinfelden-Echterdingen

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	51.534,78	53.158,00
	41.700,00	41.012,45
3. Abschreibungen		
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	952,00	80,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	9.836,20	6.564,98
	52.488,20	47.657,43
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1	<u>3.838,20-</u>	<u>3.487,57</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	523,00	550,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 2	<u>523,00-</u>	<u>550,00-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe	<u>4.361,20-</u>	<u>2.937,57</u>
F. JAHRESERGEBNIS	<u>1.476,42-</u>	<u>4.950,57</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, Leinfelden-Echterdingen

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben		3.728,00	4.680,00
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
650	Forderungen aus L+L		3.409,85	1.833,10
	Sonstige Vermögensgegenstände			
746	Forderungen USt-Vorauszahlungen	2.598,30		2.072,46
853	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	0,00		850,71
878	Körperschaftsteuerrückforderung	447,32		0,00
883	Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung	<u>400,00</u>	3.445,62	0,00
	Kasse, Bank			
950	Santander Bank 1779592501 Tagesgeld	4.508,63		4.508,31
955	Postbank Business Giro # 960641709	42.150,51		51.325,75
956	Santander # 9999104170 Bank (Giro)	<u>5.890,11</u>	52.549,25	6.451,29
	AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten			
990	Aktive Rechnungsabgrenzung		50,00	50,00
	Summe Aktiva		63.182,72	71.771,62
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, Leinfelden-Echterdingen

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Gebundene Gewinnrücklagen			
1010	Rücklagen ideeller Bereich	42.152,72		39.692,72
1021	Rücklagen Vermögensverwaltung	111,85-		335,15
1041	Rücklagen wirtschaftl. Geschäftsbetrieb	<u>4.369,90</u>	46.410,77	1.432,33
	Sonstige Gewinnrücklagen			
1075	Kapitalrücklage		12.238,33	12.238,33
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		1.476,42-	4.950,57
	Steuerrückstellungen			
1210	Steuerrückstellungen		447,32	447,32
	sonstige Rückstellungen			
1220	Sonstige Rückstellungen		1.050,00	1.550,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		0,00	5.328,14
	Sonstige Verbindlichkeiten			
1913	Umsatzsteuer Vorjahr	3.436,49		2.360,57
1920	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>1.076,23</u>	4.512,72	3.436,49
	Summe Passiva		63.182,72	71.771,62

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, Leinfelden-Echterdingen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		3.120,00	2.940,00
Übrige Ausgaben				
2752	Beiträge		495,00-	480,00-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Nicht abziehbare Ausgaben				
3451	Abgezogene Kapitalertragsteuer	0,12-		0,12-
3453	Solidaritätszuschlag	<u>23,32</u>	23,20	23,32-
Nicht abziehbare Ausgaben				
3770	Säumnis-/Verspätungszuschläge		43,00-	0,00
Nicht abziehbare Ausgaben				
3855	Körperschaftsteuer		424,00	424,00-
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Zins- und Kurserträge				
4150	Zinserträge 0% USt		0,44	0,44
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Sonstige betriebliche Aufwendungen				
6342	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)		144,86-	0,00
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Umsatzerlöse				
8030	Erlöse 19% USt	47.570,00		49.115,00
8031	Erlöse Veranstaltung, Werbung 19% USt	1.595,00		2.030,00
8032	Forderungsverluste 19% USt	<u>515,00</u>	48.650,00	0,00
Aufwendungen für bezogene Leistungen				
8200	Fremdleistungen		41.700,00-	41.012,45-
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen				
8240	Abschreibungen auf Sachanlagen		952,00-	80,00-
Sonstige betriebliche Aufwendungen				
8302	Miete, Pacht	0,00		19,24-
8309	EDV-Kosten	72,15-		88,94-
8310	Porto, Telefon, Bürobedarf	388,88-		376,88-
8314	Zinsen, Bankspesen	181,22-		148,07-
8318	Versicherungen	214,20-		214,20-
8333	Sonstige Kosten der Veranstaltung	4.600,42-		2.576,32-
Übertrag				
		5.456,87-	8.882,78	8.641,90

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. eingetragener Verein, Leinfelden-Echterdingen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		5.456,87-	8.882,78	8.641,90
	Sonstige betriebliche Aufwendungen			
8336	Reisekosten	3.745,36-		2.429,16-
8337	Fortbildungskosten	0,00		240,00-
8384	Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)	<u>633,97-</u>	9.836,20-	472,17-
	Sonstige betriebliche Aufwendungen			
8834	Rechts- und Beratungskosten	523,00-		550,00-
	JAHRESERGEWINN			
	Jahresergebnis	1.476,42-		4.950,57
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V.
Leinfelden-Echterdingen

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
0027	EDV-Software, entgel tl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	4.760,00 80,00 4.680,00	952,00		952,00	4.760,00 1.032,00 3.728,00
Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	4.760,00 80,00 4.680,00	952,00		952,00	4.760,00 1.032,00 3.728,00

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V.
Leinfelden-Echterdingen

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
0027	EDV-Software, entgel tl. erworben							
27001	Network People - Website	31.12.2022 Linear 5/00	AHK Absch 20,00 BW	4.760,00 80,00 4.680,00	952,00			4.760,00 1.032,00 3.728,00
Summe	EDV-Software, entgel tl. erworben			Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	4.760,00 80,00 4.680,00	952,00		4.760,00 1.032,00 3.728,00

Bescheinigung

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den vorstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung – des VDF Vereinigung an Deutschen Flughäfen e.V. für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Bietigheim-Bissingen, den 18. April 2024

